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kiac< r arbnet på mm)m rro,uu«k» hoplaner. 15 rare- lite röst. påstod ett fordriagsraa tete
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arreadatora af Hork halts eellaloeaia- skri tv et t New Tork, kom för414nm» 
hrik C. M. Hjerstag 1 stämningen yr- UU haridn. Flicka» hade fhrtUlgt toljt 
knn aU HJersiag mitte ålägga.- Ull med pk resan. Hår om digen na kom 
Tbeorvll genast niglfra bristande ar- ett bref från Chicago Ull en ungmö 
reade 1,060 kr. för nn.ndn fabrik
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I UÉe- t 1 Ringstorp. dnrt den rymd åfflcku skaom eokting Mes eaaaailllvet 'blef 
vräkas trkn fabriken och tandroten- förklarade att boo lefde t nU nktas, vkk boaom dystert och han Sek I sitt kul 

1 Skadestånd stil Thrörel! ha måga I nysmämda stad. Att kon tort vad att ku borde gifte 
15.000 kr. krUgea. 1 genetkmnlng be farande rar I sällskap med W. habc B-Bl. Hu låt beslnt och handling bli 
skyller HJerslng TiieoreU för kon hon visserligen Icke direkt uppglfrlt.4 ett oeb g«te nig med sin mår. ,.,t»r

men detta bar framgått af gjorda efter hriikea nutek biet etyhaoder åt ela 
frågnlngnr svkwmk. oeb. såsom Mdu. nvdrmo
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fW» «t tiden rarlt sinnessjuka fattighjonetkm; oehrtas S,IW »remål <4ea tor
Beata Andersson från Domkyrkofdr »i* MW
samlingen I Göteborg, hvilken person
rarlt Intagen å Örgrrte fattigvård. 
Hon hade tid tals lidit af sinnesförvir
ring. de rund er bon ofta yttrat att bon 
skulle taga sig afdaga. Sedan några 
dagar före pingst hade hon varit spår
löst försvunnen, och draggnlngar efter 
henne hade företagits i Mölndalsån. 
Huruvida den döda under ett anfall af

traktnbrett Han skall sedermera fram
stå! la sina anspråk, som ej komma att 
stanna under 100,000 kr.af kamraterna tro. Till sist slog En olyckshändelse samt mormoder ålSUNDSVALL.

med Bödllg påföljd tlmade den 7 Juni 
\td Sunds sågverk: Trettonårige yng* 
lingen Fritz Öberg skulle jämte två 
kamrater flytta en lastad vagn på ett 
spår 1 ned ra sågen, då en tom vagn 

rbubr.. i kom nisand» ned å den lutande benan

j 57# vapen, redskap. Crlgu; W m. iraa
Vvilka bonForsell vad att han skulle bH antagendet moderna Egypten oeb Bedan t ligan

8kuH% nu svärfadern er*rxt* under •*®U^Kr ( Lefoadstrött. Codsegaren J. A- öb „
Olyrl -hkwkta, | Hå, un, rock«. beröfv. «““ “*< f <*””

s laol. I - å Ig- c Mg 4.a n Jur.u.fv„ D» MUdu. ^ "T***
lur, ,»nIP». »»‘-'W V- ^ „,m ,n:kr1.iE SO år ,«mal. «r -oloMagrtta-ro. D« T.r ckledro rea,
Armaiortakflk ■»*» *'*”“* ogift Hu har lldtals lidit af hypo-
Vårtan, mellan Torn», och Hrtlakin 
rkkaör falla I vjöa. k varvid ka:i dränk- 

J hade lagt tig på båtkuleo 
mi »rtavade vid en

KUNGSBACKA. Ett ntorg l Fjäråa. 
Den 2 Juni anträffades af la ad t bref bå 
raren Johan Larson, som var på våg 
tin Förlanda, liket af arbetaren Mar
tin Thulin frdn Lim man äa. 
som varit och flaitat i en närbelägen

oeb kamraterna gingo la på vadet.Oru hålla arfvlngar l 4u
•å Intråffvr ört

NI »vågrar eller tvkg^kur tu| 
t halfsyekon tlii Nenl

att devansinne kastat sig 1 ån eller af olycks
händelse taiV* ned för åns rått branta 
stränder Zr 
tecken tii r<

ledning till .andet om att hon ge
nom annans förvållande omkommit 
fullständigt utesluten.

af ee händelse att Sverige fick en sån
gare, som nu snart 1 ett årtionde varit 
en prydnad för vår lyriska scen.

hustru.

AMAL. Ea sorglig historia. Hes 
domkapitlet 1 Karlstad har aaickaren 
Steffner 1 Amål gjort anmälan om att 
komministern derstådes J. A. Sund 
Q vist efter det han af domkapitalet A 
dömts suspension varit berusad vid 
förrättandet af allmän gudstjänst 
åfven vid flera tillfällen setts berusad 
pä stadens gator. Då Sk beetrldt an 
glfveleens riktighet, hade vKtimulörhör 
begärts inför Töesbo häradsrätt Det
ta vittnesförhör hölls den • Juni Åtta 
vittnen hördes, b vilka Intygade att han 
vid förrättande af allmän gudstjänst 1 
kyrkan varit beruaad och åfven upp- 
trldt berusad på gutorna.

ÖRNSKÖLDSVIK. Barn brlndt till 
döda En 3-årlg gosse Einar Nord
ström 1 Växnäs råkade den 6 Juni falla 
1 ett större kärl med kokhett vatten 
och brände sig aå Illa att han afled 
på natten mot måndag å Örnsköld»vika 
lasarett, berättar ö ruskölds v Iksporeo

rt att af göra. Några 
våld kunde Icke för- 

kroppen, och år an-

från öfra sågen och stötte mot 
3jn. hade hlihrli skjuten i ena låret , Mn , ap4n,, »tående lastad vasn. kvll- 
Knlan kade trångt In I anderllfvet j ken , „la ,ur hif,ig, titöts mot den 
Thulin var 47 år gan.mal. ock vörjes x *,m hen pg att flytta». Öberg 

För I

Ort tpktar ryaal Kungliga ev.-tiska 
poet verk et kar I deaaa dagar åtagit tig sitt hem 1Afllden författarinna.

Brånnkyrka vid Stockholm afled den 
< Juni vid något öfver 88 års ålder 
författarinnan Fredrika Wennberg, 
känd för ett åidre slågte genom sina 
berättelser, såsom “Handt verka ren," 
"Julbllder," Tvänne brudar.” "En 
hemlighet eller dold svartsjuka," “De 
så kallade rika," “Ett brutet löfte eller 
kärlek och samvete/* "Myrten och sllf- 

; ver” med flera.

fram i tor* n
. kast by !l»t-l nrtl «H1 L Trots alt ber. ett högs, besynnerligt uppdmg. skrlf 

slmkunnie kum knn dock Icke 6t . vee till 8m-P. En bel del arenskn tid 
v«r vattnet ir* a mer ån ett enda ögon r.iiutar ka a, Bobrikoir förbjudits I 
Nick hvattlte» han l.invann. bvllke' ITnland. ock nu såndna svenska post 
tyder pk att han fån krntnp eller nå tjänatemån Ull utgllvarne af deaaa 

' ca, <FÖ hindret hans rörelse- svenska tidningar med framställningar
frän ryska postverket (1 Finland) om 
att sagda utglfvare behagade skrtfva 
pä att de — restltoera prenumeratkms- 
m ed len samt af stå från stt sända de 1

närmast af hustru och moder. blef dervld så lila klämd att han inom 
kort afled.mordet misstänkte skogsvaktaren An

ders Johansson Ahl träa Ängsjöås häk
tades den 8 dennes t sitt hem af lands
fiskalen V. Ander.ton 1 Kungsbacka och 
kronolånsman Th. Höglund 1 Ltl. Mot 
ilen häktade, aom ihärdigt nekar, före
ligga för närvarande visserligen laga 
direkta be via, men många omständig
heter tala för hans brottslighet. Så 
har han vid flere tillfällen om Thulin 
yttrat: "Kommer den dj—n 1 min väg. 
så akall jag minsann beta' honom lu
sten att vittja mina ryasjor" Vid ett 
annat tillfälle hade Ahl sagt: “Nu har 
jag Inte tid, men eå snart våren blir 
undangjord, skall jag märka den dj—a 
Martin." Det dödande skottet, som af- 
1 ossats på ett helt kort afstånd och 
var laddadt med fyrkantiga blytärn*n- 
gar i stället för hagel, hade träffat 
Thulin 1 venstra lårbenet samt afsla- 
git pulsådern, så att döden följt genom 
förblödning.

En fiffig spekulation. Man och man 
emellan cirkulerar i Göteborg en histo
ria. som, om den år sann. verkligen 
visar ett rekord 1 "affårsflfflghet”, be
rättar Ny Tid. En ung man 1 ett stör
re företag har lefvat ett gladt utWllf. 
till största delen med hjälp af summor, 
som han under hand lagt sig 11)1 med

Selma Lagerlöf och Norrland. I da- 
garne af reste fröken Selma Lagerlöf 
i sällskap med fru Sophle Elkan Ull 
Norrland, som de båda författarinnor
na under tre månader ämna geuoav 

| fara. Selma Lagerlöf företager denna 
I fttudiefärd för att samla Intryck till 
j den skildring af Norrland, hon lofval 
åt den ny planerade läseboken för folk
skolorna

Eldsvåda. Den 12 Juni utbrflk eld 1 
förvall a rboetaden vid Bollsta bruk vid 
Angermanelfven. Byggnaden nod brann 
till grunden Inom en timme, utan att 
något kunde råddas. Elden spred elg 
till brädgårdarna, men begränsades 
tack vare brukets ftngapnitor. Förval- 
tarboBtaden var försäkrad för 9,000 kr. 
och det brunna lösöret för 10,000 kr.

SÖDERTELJE. Stor uratöld. Nat
ten till den 4 Juni föröfvades lnbrotts- 
stöld hos urmakare C. E. Rosenqvlst 
härstädes, dervld ett 70-tal ur samt en 
mängd kedjor m. m. tillgrep». Det 
stulna hade ett värde af cirka 2,000 kr. 
Två af tjufvarne ha sedermera gripits.
De gjorde ett våldsamt motstånd men 
öfvermannades, hvaremot den tredje 
lyckades undkomma.

TRELLEBORG. Kontinentalroutens 
Indragning. Dagens Nyheter har vändt 
sig till en ledamot af järnvägsstyrel
sen för att höra styrelsens mening rö
rande kontinentalrouten. Dervld för
klarades att Järnvägsstyrelsen vill 1 
första hand tjäna allmänhetens Intres
sen och att det vore oomtvistligt, att 
ej största delen resande 1111 uUandet 
föredraga vågen öfver Danmark. Kap
ten Wallenhersra fAi-t-i««•••-«, -** w-**»'*'♦ 
ej kan fortfara med trafiken på kon
tinentalrouten, kommer ej öfverra- 
skande, 4å man vet att affären ej burit 
sig, men naturligtvis borde det aldrig 
ett ögonblick bli tal om att kontinen
talrouten skulle alldeles upphöra. Sve
riges ära fordrar att den fortfarande 
upprätthållas.

VARBERG. En ruskig historia från
Varberg berättas 1 senaste numret af 
tidningen Veetkusten. Tidningen ekrlf- 
ver: Samhällets mera rättänkande 
medlemmar uppröras för närvarande 
af en händelse som vid 8 tiden på mor
gonen den 2 Juni skulle passerat å s. k. 
Lilla påsk berget strax invid staden. 
Mot en 16-årig flicka, som var på våg 
till sitt arbete 1 staden, skulle dä våld- 
tägtsförsök öfvats af en usling som 1 
socialt hänseende Icke räknas till de 
lägre samhällslagren. Den snygga hän
delsen lär ha åskådats af en del för
skrämda barnungar samt af en fru, 
som på flickans nödrop kom till plat
sen för den ruskiga scenen samt tvang 
nidlngen att fly från sitt offer Innan 
våldsgernlngen ännu fullbordats. Flic
kan, som kämpat en fört vinaos kamp, 
var då afsvlmmad och karlen, som 
kastat elg öfver henne, lgenhöll med 
handen hennes mun. De sista ord hon 
dessförinnan hörde honom vråla voro

— Skrik till dn dör, jag har Intet 
förbarmande!

Enligt uppgift skulle nidlngen ha 
gjort upp" affären genom att till den 

förfördelade betala ett halft tusental 
kronor, men detta hindrar naturligtvis 
ej åklagaren, för hvilken saken är an
mäld, att Ingripa

Dom i mordbrandamål. För mord
brand häktade hustru Maria Christina 
Karlsdotter 1 Veslra Derome, As soc
ken, dömdes den 10 Juni af Vlske hä
radsrätt till ett och ett halft års straff
arbete och 2 års vanfrejd utöfvtjr 
strafftiden samt ersättningsskyldighet. 
Mannen försattes på fr! fot.

it

Sorglig hlndclM 1 Skirglrden. dre! 
gtrnhock, ndetäiMniataiarle tillve A.

Sund by egendom å Omön. dvr. aom be 
kant. kronprinsen med förkärlek dväl
jes under Jagtsäsongen, begaf sig den 
4 Juni åtföljd af sin stalldräng ut på 

kortare segeltur för att af prof va ca 
ny båt Dä rådde emellertid ute 1 
skärgården ett bylgt och ostadigt vä
der. och grefve S , som dock var känd 

en ovanligt skicklig seglare, torde 
härigenom oeh kanske åfven till följd 
af sin obekantskap med båten halva 
efter alla tecken att döma seglat om 

^koll och omkommit. Då man nämligen 
märkte att grefve 8. låt vänta på sig 
ovanligt länge, blef man orolig 

katastrof möjligen inträffat.

ARBOGA. Vid badnlng I Arboga ånFinland prenumererade exemplaren! 
lim* Ännu åro vl Inte under knut- I drunknade här om dagen en nioårig ur affärens kassa.

Tiden går, och en vacker dag mär
ker den unge mannen att upptäcktens 
timma inom kort måste bryta in. Sömn
lösa nätter och oroliga dagar. Skall 
en hastig resa till Amerika lyckas el
ler finns Ingen annan utväg än revol
vern? Föräldrame kunna ej hjälpa, 
ty de ha ej mera ån det nödvändigaste. 
Summan är stor.

Det finna dock en geschäftsman, som 
redt ut trassliga affärer förr, och han 
brukar stundom kunna skaffa pengar, 
der Ingen annan vill — mot vederbör
lig provision, förstås. Ett försök må
ste göras.

Hos honom utsplnner sig ungefär 
följande samtal.

— Hur stor år summan?
— 4,000 kronor.
— Hur mycket antar nl att ni ytter

ligare kan taga, Innan upptäckten kom
mer?

—Ytterligare taga! Hvad menar nl? 
— Jo, jag menar, finns det inte 

mera 1 kassan, som ni kan komma åt? 
— Joo, kanske en 6,000 kronor...
— Nå så skaffa hit dem då, och jag 

garanterar att ni antingen skall få 
fara 1 frid, eller också tar jag risken 
på mig.

Den unge mannen kommer till den 
välvilliga hjälparen med de 6,000 och 
dagen derpå får affären från dan no 
ett bref af innehåll, "att hr N. N. för
snillat 10,000 kr. . Hans förtvlflade. 
högt aktade, men långt Ifrån välmå 
ende familj har med yttersta ansträng 
nlngar bragt ihop 4,000 kr., hvilka den 
genom mig erbjuder såsom en åtmin
stone delvis ersättning, om affären vill 
förbinda elg att ej lagligen beifra för- 

F I N 6 P O N G. Byggnadschefen har snlllntngen. I annat fgll får saken ha
sin gång. Ett personligt sammanträf 
fande med den djupt beklagansvärde 
fadern är ej möjligt, då han af grä
melse lagts på sjukbädden." Efter nå
got funderande af gör principalen att 
4,000 kr. år båttre än ingenting, och 
lemnar den önskade förklaringen. 
Hjälparen skickar summan, samt be
håller för den risk, han skulle lupit. 
om den bestulne vägrat gå in på ar
rangemanget, de återstående två tu- 
sendena med afdrag af 300 kr., som 
den unge mannen fick till en araerika- 
biljett.

Och nu befinner denne sig på hin- 
sldan Atlanten, 1 sin plånbok bärande 
ett qvitto på att hans för detta prin
cipal fått full valuta för de "lån," som 
gjorts ur kassan.

piskan. År det med vår utrlkeemint son till gjutaren C. Bergqvtst vid Ar
eters goda minne som svenska poet i boga mek. verkstad. Han gick ut 1 
verket går ryska ärenden 1 represealle-1 vattnet före de andra kamraterna, men 
vig mot svenska pressen? Föret för 1 det höga vattenståndet steg han san
den händelse att svensk tidnings fin- nollkt för långt ut och Icke slmkunnig 
ska prenumeranter sjäJfva begära hos som han var bortfördes han af ström- 
finska posten medverkan till att kom-1 men. 
ma i rapport med utgiframa af sven
ska tidningar — först då borde sven
ska postverket läna ett hörsamt öra 
åt och medverka tåil framställningar 
1 denna väg. Känna vl vära finska 
prenumeranter rätt, så unna de geroa 

\ de Bobrtkoffaka tjänsteandarna i fin- 
er båtar ut »ludne I alla riktningar po,tTO d«t lilla bOTirat med be
for att om mtlihttt :■ mna blt/ m i AL- -kligtagandet af tidningen, nummer ef Il,nd- Stoekholmiponten efterlyser t. 
grefre 8. eller ben» följeslagare faun ter nummer g.enaka postverket» enk “■ *“ tinnemjuk student Folke Arosén, 
man håronder Intet, men deremot upp- lÄ ,, att (^,onjra srennkn, 1 Fin- *°m den *3 Maj försrunnlt från »Ina 
hittade» trå »kott, hvilka Igenkände» |aBd pre,umt.renule tidningar »å långt v4rdare 1 Stockholm. A., som blott år 
tillhörn den båt. hv»rl »egtalsen fore- „mlkl p,)IIt(,n når 11* år gammal, dök för någon tid »ettan
tagit». Dett» fynd lemnar ett otvåty- twfordrlngiafglft. »om bekant. VI for- upp 1 boden- der han betedde »lg »å 
digt bert» på »tt grefve 8 segtat om dra ak|ck t hithörande frå- l*** Mårkrärdlgt, berättar Norrbot-
kull. men då min tänkte »ig möjlig gof och i^orlkoffak» order bit nupar- tenikurlren, att vederbörande beilöto 
heten »f »tt de nöditällda kunde ha klde om de våga »Ig öfver tröikeln *•* ®r a,t foral» honom till hufvud- 
råddnt »Ig på någon holme ha alla tln avenak, tidningsbyråar. »taden, der bana föråldrar voro boen-
tfyllka bllfvlt noggrant undersökta, t de. I Boden hade han bl. a begärt att
dock utan resultat Den 6:e företogos Sammanrtörtande källarhvalf. En I m, ,ut Brto<,nde fk en truppstyrka
energiska draggnlngar. men hvarken *Jår olfck* n ^ff*f<? den 9 dennes - för att återeröfra Fintand. 
båten eller någon af de-s. passagerare rlfnlngen af Oamla Vartbryggerlet.

,.kT., ,ntrl«a« Irracgnln- HJJrngårdsgatan g. Vid balt 1-tlden
gMrna efter de rtd kullseglingen om- »mmanstörtade nämligen tre större I Nltmer ntt bll ett ''goår" Nedåt
komna fc.rtn.Uea åfven n 7:e och *:e WH*rbv.lf I den under rifnlng varan- ^ ^!|en ‘ rilU,tn,kten'

resultat Den Jånte grefve de byggnaden. Nere under hvalfven »<* frukttrtden 1 riklig blomning, om- 
RtM.hnrk omkomne vaar kusken Hen befunno »*8 12 a 16 man. Ofsmaör F- K. Grödan år öfvemllt »s»

I husv hvalfven voro 6 • 6 man sysselsatta ^ker, hvartlll det senaste välg*
n np med att rensa tegel. Dessa senare Irande regnet kraftigt medverkat. För
ra OCH Vfå Däm. störtade ned 1 killarna vid raset. En »lAalgpåare förklara att det åfven blir

Svenska miaslonsförbundctc 26:e man gnln<Häggaren Mell, anträffade» om skogsbär i år. Det kan väl
konferens sammanträdde den 9 Juni fullkorn ligt krossad och död. Fem man ^köfvaa ett “goår" nu efter de föregå- 
kl. 9 f. m. 1 Immanuelskyrkan här tor(leil gvårt »kadade till Marta ajuk ende »mgåren, och vl hoppas att de 
stides under väl dubbelt så stor an- hua Två art>etare saknas. Till följd | Roda »Pådomarne skola slå in.
•lutning af ombud från församlingarna 
som förut
ferensen valdes härpå lektor P. Wal- 
densij-öm samt till vice ordförande 
pred. J. Norberg från Göteborg. <»ch till 
sekreteraren pred. L P. Johansson.
Stockholm, och redaktör J. Peterson.
Jönköping Härpå förednvgos årsbe
rättelsen samt revisorernas berätteis 
oeh beriljader enhälligt decharge In 
komsterna hade uppgått till *96.067 kr. 
och utgifterna till 810.01 o kr. Sven
ska missionsförbundets )« 'are kommer 
lektor Waldenström fortfarande att bli.
Han återvaldes nämligen den 9 Juni 
till ordförande I förbundet», styrelse, 
och då ingen särskild mission »före
ståndare kommer att väljas efter <lr 
Ekman tdlr det hr Waldenström som 
kommer att, med biträde af eu sekre
terare, leda det hela. Svenska mis
sionsförbundets samtliga diatrlktaföre-. 
ståndare uppvaktade den Bie förbun
dets ayltgon afgångne mlsslonsföro 
ståndare för att hembära honom ett 
enmfåldt tack för hvad han verkat för 
förbundet. Samtidigt sökte de förmå 
honom att ånyo ingå 1 ml sstons forbun 
det» styrelse, om ock ej roed samma 
omfattande verksamhet som förut: 
men hr B. afgaf härpå ett tåmllgep 
bestäsdt afböjande svar.

En läkares egendomliga försvinnan
de. En af de företa dagarna 1 Januari 
försvann plötsligt en pr 'serande II- 
kare i hufvudstadcn utan att seder
mera låta höra af sig Månad efter 
månad gick. oeh mannen förbiet borta, 
medan praktiken sköttes af en kollega 
Allvarsam ma farhågor ha naturligtvis 
hysts för hans öde. Af en ren händel
se påträffades slutligen den försvunne 
I Köpenhamn under pingsten af en 

kände honom Den nu 
återfunne har i kufvudatadee varit 
mycket anlitad och bar skött sin prak
tik utmärkt, hvarför det torde vava 
avårt att förklara hans handlingssätt.
Man gissar dock att bekymmer af oli
ka slag Jämte på grund gf öfveran»
•tringning försvagad hetsa är närma
ste orsaken. Huruvida läkaren kom

alt återvända till sin praktik |r 
åana ovisst

*50 milliener till Överi ge, Voestsche 
Beltung beklagar att den projekterade

ARVIKA. Skogseld. En våldsam
skogseld har den 6 Juni härjat 1 Hol-
medala socken Inom en areal af en 
half mils långd och en qvarts mfie 
bredd. Faran för eldens spridning till 
närliggande skogar var stor.

NORGE.

Nödhjälpen till Aaleeund. Bergens 
magistrat och farmandskap ha be
stämt att 60,000 kr. af de till de brand- 
skadade 1 Aaleeund Influtna pennin- 
game skola användas för uppförande 
af ett barnhem 1 Aaleeund.

Stort allfverfynd I Norge. Vid Kongs- 
berga allfververk har man 1 Samuels 
grufvan funnit ett lyrtt sllfverförande 
fält af minst 120 metera längd. Om 
sllfverhalten derl visar alg vara lika 
Jämt fördelad aom undersökta prof vi
sa, så ha» verket gjort ea betydande 
ekonomisk vinst.

LIDKÖPING. Ett segclsällekap om 
fem personer borta. I en kosterbåt 
begåfvo sig den 5 Juni fem unga mäu 
från Lidköping ut på en segeltur å 
Kinneviken. De medförde proviant för 
dagen. Vid 2-tlden hade lnstseglarne 
varit synliga 1 land 1 närheten af Uller- 
sund på Kållandsö. Derefter äro alla 
spår af såväl de unga männen som af 
båten borta. Allt tyder derför på att 
de, efter att ånyo ha begifvlt sig ut 
till sjös, öfverraskata af en stormby, 
som kantrat båten, hvarvid samtliga 
ombordvarande omkommit. De sakna
de äro porslinsmålarne Albin Nilsson 
och Nils Bäck vall, omkring 30 år gam
la, statlonsskrlfvaren K. Lundqulst, 28 
år, samt* magaslnsbokhållarne F. Wal- 
lentln och A. Lind. respektive 96 «vh 
’Z\ år.' Målame och magaainsbokh&l- 
larnc voro anställda hos Nymans Rors- 
llnsmålertaktlebolag.

BODEN. Han ville återeröfra Fin-

DANMARK.FALUN. “Goår” | elgte. Det artar

Cro a*ar hfcrtlllHHMll BKSndSl H*r 1 da-
garna bllfvlt afslöjad i Aarhus 
stort vatxenver* naue 
och ett eärsklldt utskott af stadsfull 
mäktige hade tlllsyneo af arbetet. Ord
förande 1 dotU utskott t sr murare mä
staren A. Thomeen. som »f aoclallster- 
na Invalta i stadsfullmäktige, och som 
sådan hade hr Thomeen närmaste upp- 
algten öfver arbeteL Då anläggningen 
var färdig sammanförde» allt det öf- 
verbilfna virket till ett och samma 
ställe och skulle det senare säljas på 
auktion. En dag befanns dock hela 
upplaget vara borta. Det hade för 
några hundra kronor sålts Ull Bletbe 
tegelbruk, af hvilket Thomeen år nä
stan ensam égare. Thomeen hade bllt- 
vtt erbjuden 8—3,000 hr. lör vlrke^ 
men hade anbudet af slagits

LINKÖPING. Då Ur allt sjutton 
generalen 1 Den senaste historien ö. 
C. hört berättas från öfningarna på 
Malmen lyder så: Fördelnlngsbefälhaf- 
varen general l*ggta har för sed — 
mycket god sed! — att vid sina in
spektioner komma utan alla förbere
dande underrättelser, “såsom en tjuf 
om natten," — Ja, äfven om natten. 
Helt nyligen trodde man sig ha anled
ning misstånka att han vore att vänta 
just om natten. Med anledning deraf 
hade på ett af de båda llfgreuadjär- 
regementena en sergeant haft all mö
da att undervisa en v&rnpltgtig, som 
skulle ha vakt om natten och som för 
öfrlgt alldeles inte hörde till dem, som 
voro med då Nobel uppfann dynami
ten, att undervisa honom om huru han 
borde förhålla sig, ifall generalen kom. 
Sergeanten vågade, trots allt, ej lita 
på sin man, uUn var sj&lf under nat
ten upprepade gånger ute för att höra 
efter huru det stod till och om vakten 
hade sina åligganden klara för sig.

Mycket rititigt, generalen kom under 
nattens lopp. Vl ha Inte hört huru 
vakten 1 förstone betedde sig, men 
sannolikt gjorde han som "salig Dum- 
1 - ia," hvilken redan "vid ingången

af en stödjemurs hoUnde lige kunde 
man för tillfället ingenting åtgöra för I achappsraL Enligt tidningen östgöten 
dessas räddning. Den omkomne grund- I har i dagar ne en byggnadschef 1 Fln- 
läggåren Mell var cirka 50 år gammal. I spong gjort alg osynlig, sedan han be- 
Han var gift och efteriemnar två barn. gått en masaa oegentligheter och svek 

Afviken försäkringedlrektör. Dlrek med arbe tames aflönlngsllstor. Den 
tör, Julius Ungewitter, Jr, ledare af en I afdunetade har Iqfvat högt och torde 
del försäkringsbolag i hufvudstadcn. helt viset efterlemna en stor skara 
har sedan några veckor varit bortrest | brummande björnar, 
från Stockholm och har, enligt hvad 
som uppglfves, ej meddelat sig med 
iMilagens dervarande styrelser. Det fin 
ska försäkringsbolaget Buoml. hvars 
generalagent hr U. var, har deremot 
Ingifvil en ansökan till rådhusrätten, 
hvart begåres att hr U.. aom afvlktt 
från staden, måtte försättas i konkurs, 
då det befunnits att han häftar 1 skuld 
till bolaget för o redovisade förs&k-

Till ordförande vid kon-

E Idevåda. österby garfveri i Hel- 
lestada socken, tillhörigt fabrikör 
G. Westerholm, har den 9 Juni 
Jämte flera ekonomibyggnader och ett 
större parti läder nedbrunnit till grun
den. Tack vare gynnsam vindriktning 

loch ett vackert släckningsarbete blef- 
vo angränsande byggnader räddade 
Elden uppkom derigenom att en gryta, 
i hvilken talg smältes, lemnats utan 
tillsyn. Hus och lager voro lågt för- 

I säkrade 1 Östergötlands gamla brand
stodsbolag. hvadan egaren gör stor 

I förlust

FINLAND.

Nya pol Risks häktningar. Under da
garna fö(* värnepllgUUppbådet l Abo 
häktades för första gången Åfven ee 
dam. bank kontoristen fröken Helga 
Thomé, anglfven för att hahra utsprldt 
otlUåtilg väroephgtsllteralu». Henu 
tlllfälHge följeslagare, groeehaudlareo 
A. Lindblom, en svåger tttl beonq, a»

ringspremier. Vngewltter fick redan 
i September 1900 till llfföroäkrlngab > 
laget Suoml utfärda en revers, hvari 
ha nerkände alg ha förskingrat 31.000 
kr., aom han förband sig att afbetala I 
olika poster under årdn 1901—04. Hår- 
nf ha 22,000 kr. afbetalts Jämte ränta I tråff»de den 4 Juni rid Skutskärs sul- 
— såsom det vill synas med Suomls I fltlåbrlk, 1 det att en 65-årig arbetare 
egna medel. 1 den af Suoml mot Un-1 Frane Hektor fick båda fötterna kros- 
sowltter utfärdade stämningen yrkas | 8ade en v**n. *om var lastad med 

hr U:e försättande 1 konkurs pä grund 
af dela en förfallen fordran af 3,000 kr. | 06,16 lesaretE 
och dela en fordran af oredovleade

Originell elägtnamn. Då man väljer 
ett nytt slågtnamn söker man natur
ligtvis få tag i ett namn, som skiljer 
sig från mängden .helst ett, som deu 
nya slågten blir alldeles ensam om.
En yngling i Göteborg har 1 den vågen ' : -m af sit.” — alltnog, generalen fick 
gjort ett särdeles lyckligt fyafl. Hto I 2- lednicg att fråga vakten om denne 
har Ingått till k. beläde med an A lin visste hv. m han (d. v. e. generalen) “ 
att få antaga namnet — Olsson.

En sjuåring drunknad. Den 4 Juni 
föll en 7-årig gosse, son till pitprops- 
arbetaren Johan Georg El lasson, boen
de 167 Majornas 3:e rote, under lek 
vjd Blåsans brygga i vattnet och 
drunknade.

hölls likaså, emedan han tUltiUllgtvta
befann sig 1 hennes sälleåep.
dag håktadee ytterligare en ekolelei.

GEFLE. En evåroiyckshändeIse in- frlberre Ove Cerpelao. Bamtllga håfc* 
tade Inburades 1 eeU å poUshlktet och 
blef vo högst brutalt bemötta. Det bör 

ett ytterligare bevis påantecknas 
den slapphet, som ber gripit omkring 
sig, att rektorn för det jftsoverk den 
unge friherren besöker, leks tagit ett 
steg för stt befria sia elev från flagel- 
sei, ehuru skollagens föreskrifter 1 fö
re nAmda af seende borde vars tydliga 
nog. Men skolans rektor år gammal- 
fennomsn. Han beter Almberg och 
är bror Ull Uusi Soometars krönikör 
under måags herrans år, märket ”Mat* 
tt," hvars perfida skriblerier förskaffat 
honom och hens blad en sorglig rykt
barhet Från polishäktet förflyttades 
de häktade Ml lånsfångeleet, der de

u2'-a;liC6n vore.
Nej, det visste han inte.
— Jo, jag ar generalen.
Och nu kom den förbluffande repli

ken:
— Då tar allt sjutton generalen, för 

sergeanten har varit och frågat efter 
honom tre gånger!

Vl hoppas att general Uggla år hu
morist !

Den skadade infördes till

GREBBESTAO. Eldsvåda utbröt den 
premiemedel in. m. å omkring 25,0001 7 den aos hos landtbrukaren Edv. Jo 
kr Stämningen år bifogad kr U:a hanasson 1 Vlmekårr. Hela det stora 
erkännande af år 1900 att ha förek ing | boningshuset samt allt lösörebo jåmte 
rat 31.000 kr. af bolagett medel 
en borgen för nåmda belopp af fru
Ungewitter Jr samt hr J. 1’ngewltter I beetada brandkår, aom hgr tv* sprutor 
sr. Stockholmstidningen påpekar att | och 
saken ställer det rika finska bohagets 
affärskotymer 1 en egendomlig dager.
särskild t då man besinnar a(t U. under tända huset till följd af ringa vatten- 
ås sistförflntaa fyra åren varit sys» tillgäng. Ladugårdarna och ett å går- 
lomgn för fy fa andva försåkringean den befintligt mindre boningshus blef 
staltar, h vilka Icke haft någon aning dock derigenom räddad t.Som det brun 

det finska bolagets upptäckt, åt
minstone ett af de andra försäkrings
bolagen har bllfvlt lidande derpå. Den 
försvunne direktören har dessut 
haft eg del privata skulder, och dessa 
hans fordringsegare få sålunda nu kån

t 1260 kontant vardt lågornas rof, och 
hel del frukt tråd förstördes. Greb- Trött på IlfveL Den 12 Juni Inkom 

hit barken Barden, kapten Mattsson 
af Mariehamn, på resa från Viborg Ull 
London med trälast. Fartyget aflem 
nade en matros som natten till dea 4:e 
ute 1 Kattegat skadat sig med en ro 
volverkula i hufvudet. Han hade se 
naste tiden visat sig grubblande och 
slutligen sköt han elg med revolvev 
h varvid kulan gick in vid ena Örat och 
fastnade 1 käkbenet. Sedan hoppade 
han två gånger 1 sjön och räddades 
med svårighet, för att här 1 Göteborg 
fö tagas å sjukhuset. Fara för lifvet 
föreligger icke.

tn attiralj, anlände ungefär en 
timma efter brandens uppkomst, men 
kunda intet göra för att rådda det an-

MALMÖ. Stipendiefond. Konsul 
Emil Flcnsburg har till Malmö högre 
allmänna läroverk skänkt en stipen
diefond af 2,000 kr., hvaraf räntan 
skall utdelas Ull förtjänte föch behöf- 
vande lärjungar.

VAXHOLM. Dog under utmarachen.
Under det ett kompani af Vaxholms 
grenad lärregemente den 4 Juni befann 
sig på en ut marsch norr om Stock
holm och hade hunnit tltl Ulriksdals 
slott träffades anföraren, kapten O. 
Kilman, af slaganfall ock afled efter 
en gtund. Han var 60 år gammal.

ilasdådare förvarades isom dömde
cell. Un»» »Ugn upp kl. 4 pk 
oeb låna llflll» med rått till

perron.

ror lågt fSraåkrat I Tnnuau hårad, 
Bnak. brandiuxtabotag, gör egaren en 
mycket kianbar förlust.

Dagligen »Mtållde» förhör med de 
håktsde. Dervld uppirådde rtttneo och 
»nglfvare med betåekta anelgten. 1 det

Dömd för förskingring. Såsom fö hit 
omtalats har bokhållare Fritz Olof 
Lindqvist i Malmö för någon tid sedan 
häktats och undergick ransaknlng. der 
för att han under sin anställning som 
bokhållare hos fabriken ders lädes un
der detta och nåst föregående dir för 
skingrat 972 kr. 79 öre. som han 1 olika 
poster uppburit af kunder på räknin
gar som han haft 1 uppdrag att inkas
sera. Genom 1 dagarna afknnnadt ut
slag dömdes Lindqvist att härför un
dergå straffarbete i 7 månader och IS 
dagar samt att 1 ett år derutöfver vam 
medborgerligt förtroende förlusti g. 
Därjämte ålades baa ersätta det för
skingrade beloppet.

Gsfle stads äldsta, enkan Helene 
Holmquist, f. Markusson, Ingick den 
8 Juni 1 sitt lfi0:e år. Den gamla, »om 
•kötes af 
sklldt under de 
tryckta af årens tyngd, k varför hon 
sedan flera år tillbaka år eånglig-

, såväl qvlnallga mm mnSllga vKtneaVISBY. För emigrationen till Utah
dolde sina drag bakom dukar oeh acha- 
tar. Namaepprop rorkrtSlldro ti Då 
Intel förgripligt Irw» allt detta kunde 
ligga, de biktade Kil taet. frlgåfvoe 
till en början fröken ThåtiA oeh hee- 
nee »våger. hvtihe dock I två veckor

mormonerna» förlofvnde land, bedrlf-
atag af den genom “Suoml»' - tpefaad 67-årig dotter, kar »år

åren ned-
ve» numera en »r,temat lek agitation 

- öfver beta Sverige, på Gottand Icke 
minst, alger Ooltandap&ten. För någ
ra dagar »ednn kommo tre 
agenter Uti Fårösund för att öfver 
det beglfva »lg till Förö ock der in
veckla aln verksamhet. Men den gån
gen hade de ej rlknat med kriget UP 
ståndet på denna ptata. De blefcro ta 
hållna oeb anmodade all förete pen».

HALMSTAD.och “långmodlehet- fördröjda kata- Fackförem ngakaeeör 
försvunnen med kassan. A Halmstads 
mnrerlhandttangarefackförenlng» råg 
nar hafro Ang. Bolin och Axel Johans- 
ron för poltaen anmålt till åtal murerl- 
baadttaagaren Karl Eriksson dertfrån 
»taden för det baa natten mellan den 
7 oeh S da afvlklt och medtagit före-

»t roten.
Lsfnadstrått. 1 ar 1 Klara östra Kjr

kogata boende SAårlga »OHbadet A.
Larssoa antråSadne dea ld Jaal kån- eld blef dea 7 Joal
gande död I »la bostad med »tndnhnd».deaaa kanal skalle den tyska Skoleleven Carpefao »rorhölli laaa 

aom det erttaiade».snara. Om oroakea till det 
»rtrtftade bealatet år Intel kiadt Haa 
rar ogtft.

Jöraladustrlen kuamlfyHa titi behdf rea oeh vågaren Axel Undströi
tagi tig tpsmstupe öfver 

roU et såd för ntt borttaga

Magre.
han» filt förtrtfleä hrosta

Han
af malm från Lothrtagee I Mållet för kög utgjorde kr. 104:14,

otaa au nedennero låta tig afhöra.ea öfver
•köa förklaring I »en»ta#. OnhyMI»Ort Mot stt emedan de voro mtastlnkt» perenner
perooeer håk ta» o*kommer dea tytim Jårnlada Som god kind» papper ej kunde förete»öfver

A A. Oåfrort från ett fönster två Når kaa efter 4 a i mtanter framdrog.
ror haa »våM Den så sorgligt

KARLSTAD. Konung Oscar II:» Je-
»trten saligt nyas atslatade lingåriga 

an titi Oråageeberg
till vederbörmade» tillfred»,tålleHe.bHeumefend. Titi Jebileanwfonden ha

, oefc då de-trappor upp I ar *4 St de till sta grtmelse återvlnda•tadsfallmåktlge I Karlstad, såsom «U 
uttryck af stadens gtådje öfver konun -

NX8SJÖ. ett llmpllpt namn. Baga
rns anhöriga göra agir nl 
föres detta soas afcU

*r»as legp betala 150 mltikmer mark till Visby med oförråttadt åreode. De 
ha nedan vistats derstidro I alvaktes

svårt. Haa kar
svhåll-

rea K R. Johansson I Nlssjö bar affe*
aflldlt af de »(ter Haa var lånastyretaen erhållit tlllståad att kal-mycket

på båttre tider.omtyckt pel ett belopp af 1,000 kr. 1 «— •m
\
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